
24. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kandidátem ODS na pražského primátora je
radní Igor Němec
Kandidátem ODS na pražského
primátora po Janu Kaslovi je radní pro kulturu, sport a církve
Igor Němec. Rozhodl o tom dnes zastupitelský klub občanských
demokratů, řekl ČTK jeho šéf a radní pro bezpečnost Rudolf
Blažek. Němec v hlasování získal větší podporu členů klubu než
Blažek, který byl také navrhován. S koaliční ČSSD budou občanští
demokraté jednat o volbě primátora ve středu.

Kandidátem ODS na pražského
primátora po Janu Kaslovi je radní pro kulturu, sport a církve
Igor Němec. Rozhodl o tom dnes zastupitelský klub občanských
demokratů, řekl ČTK jeho šéf a radní pro bezpečnost Rudolf
Blažek. Němec v hlasování získal větší podporu členů klubu než
Blažek, který byl také navrhován. S koaliční ČSSD budou občanští
demokraté jednat o volbě primátora ve středu.
Kasl rezignoval koncem května. Jeho pravomoce a kompetence
nyní vykonává pět radních. Občanští demokraté mají na obsazení
této funkce nárok z koaliční smlouvy. Nenavrhli nikoho, kdo by
měl obsadit volné místo v městské radě.
"Uvidíme, musíme to projednat a uzavřít co nejrychleji...
Budu podporovat, aby byl zvolen primátor, ale důležitější jsou
věcné záležitosti," řekl ČTK k rozhodnutí klubu ODS místopředseda
pražské ČSSD a primátorův náměstek Jiří Paroubek.
Paroubek jmenoval například vyhlášení soutěže na financování
některých velkých dopravních staveb, prověření možnosti prodeje
městských podílů v některých firmách a vypsání soutěže na poradce
pro výběr partnera města na stavbu severozápadní části městského
okruhu. "Musíme spíše hovořit o tom, než kdo bude sedět v radě,"
dodal.
Třiačtyřicetiletý Němec by mohl být zvolen primátorem už na
čtvrtečním zasedání zastupitelů. Němec absolvoval Matematicko-
fyzikální fakultu Univerzity Karlovy. Po pádu komunistického
režimu v roce 1989 působil jako poslanec, byl ministrem státní
kontroly a ministrem bez portfeje a vedoucím Úřadu vlády.
Členem zastupitelstva a radním se stal po listopadových
komunálních volbách v roce 1998. V posledních měsících vystupoval
jako hlavní oponent exprimátora Kasla. Podle internetového výpisu
z obchodního rejstříku zastupuje město v orgánech firem Trade
centrum Praha, Pragonet a Inženýring dopravních staveb. Němec je
ženatý, má dva syny a dvě dcery.
Podle jednoho ze zastupitelů ODS, který si nepřál být
jmenován, by chtěl být Němec primátorem i po podzimních volbách
do pražského zastupitelstva. Radní vede jednu z pěti volebních



kandidátek ODS, sněm však zatím kandidáta na budoucího primátora
neurčil. Mělo by se tak stát po prázdninách.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

